
 
 

103 
 

Lampiran I PEDOMAN WAWANCARA 

MANAJEMEN Masjid Al-Jihad Banjarmasin DALAM MENINGKATKAN 

INTEGRITAS DAN KEPERCAYAAN PADA MASYARAKAT 

A. TUJUAN WAWANCARA 

Memperoleh data tentang pelaksanaan manajemen Masjid Al-Jihad 

Banjarmasin. 

B. POKOK WAWANCARA 

Mengetahui cara pelaksanaan dan penerapan manajemen di Masjid Al-Jihad 

Banjarmasin. 

C. BUTIR-BUTIR PERTANYAAN 

1. Bagaimana sejarah berdirinya Masjid Al-Jihad Banjarmasin ? 

2. Apa saja kegiatan-kegiatan yang ada di Masjid Al-Jihad Banjarmasin ? 

3. Bagaimana struktur pengurus Masjid Al-Jihad Banjarmasin ? 

4. Apa saja fasilitas yang tersedia di Masjid Al-Jihad Banjarmasin ? 

5. Apakah Masjid Al-Jihad Banjarmasin menerapkan fungsi-fungsi 

manajemen dalam melaksanakan suatu kegiatan ? 

6. Apa saja perencenaan kegiatan-kegiatan di Masjid Al-Jihad 

Banjarmasin ? 

7. Bagaimana sistem pengorganisasian di Masjid Al-Jihad Banjarmasin ? 

8. Bagaimana cara pihak Masjid Al-Jihad Banjarmasin dalam melakukan 

pengarahan suatu kegiatan, apa saja upaya yang dilakukan ? 

9. Seperti apa bentuk pengawasan yang di terapkan oleh pihak Masjid Al-

Jihad Banjarmasin dan bagaimana tahapan-tahapan pengawasan 

tersebut ? 

10. Bagaimana cara Masjid Al-Jihad Banjarmasin dalam meningkatkan 

integritas dan kepercayaan pada masyarakat ? 

11. Apa saja faktor pendukung dan penghambat dalam pelaksanaan 

manajemen Masjid Al-Jihad Banjarmasin ?  



104 
 

 
 

Lampiran II FOTO-FOTO DOKUMENTASI 

1. Ruangan utama Masjid Al-Jihad Banjarmasin 

 

 



105 
 

 
 

2. Tempat wudhu 

  



106 
 

 
 

3. ruang kesekretariatan & bendahara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 
 

 
 

4. lahan parkir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 
 

 
 

5. foto kegiatan-kegiatan di Masjid Al-Jihad Banjarmasin 

 

 

 

 

Kegiatan buka puasa bersama 

 

 

 

 

 



109 
 

 
 

Penyembelihan hewan qurban 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 
 

 
 

Surat Izin Kegiatan Kurban pada saat Pandemi Covid 19 

 

  



111 
 

 
 

Sholat Id Berjamaah 

 

 

 

 



112 
 

 
 

Siaran radio 

 

 

 



113 
 

 
 

Sholat jenazah 

 

 



114 
 

 
 

Sunatan massal 

 

 

 



115 
 

 
 

Grup Whatsapp Untuk Memudahkan Penyampaian kegiatan kepada 

Jemaah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



116 
 

 
 

Letak dan Bangunan Masjid Al-Jihad Banjarmasin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

 
 

Lampiran III SK PEMBIMBING & LAMPIRAN 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI 

NOMOR 100 TAHUN 2020 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN 

TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI, 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan skripsi mahasiswa 

Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari, 

dipandang perlu menunjuk Pembimbing. 

 b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dipandang mampu dan memenuhi syarat  untuk diangkat 

sebagai Pembimbing. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20  Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 37  Tahun 2009  tentang 

Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Kurikulum Berbasis Kerangka Kualifikasi 

Nasional Indonesia pada UIN Antasari Banjarmasin; 

Memperhatikan : Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu 

Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin Tahun 2017. 

 

 



118 
 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH 

DAN  ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

BANJARMASIN TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI 

MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI UIN ANTASARI  BANJARMASIN TAHUN 

2020. 

KESATU  :  Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas 

Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin 

sebagaimana terlampir.   

KEDUA  : Pembimbing bertugas membimbing bidang materi, metodologi,  

bahasa dan teknik penulisan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan 

ini, maka akan diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

Ditetapkan di Banjarmasin 

pada tanggal 23 Juli 2020                     

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3  Mahasiswa yang bersangkutan 



119 
 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI  

NOMOR 100 TAHUN 2020 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2020 

TANGGAL 23 JULI 2020 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Yeti Nur Arofah 

/ 

170103010053 

KPI “Analisis Pesan Dakwah 

Program Ustadz Dhanu Dalam 

Channel Ustadz Dhanu 

Official” 

1. Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 

2. Hj. Nahed Nuwairah, S.Ag., MHI 

2. Munawwarah / 

1601362164 

MD Strategi Dakwah Ustadz 

Muhammad Jarkasi Terhadap 

Majelis Ta’lim Desa Pacakan 

Kecamatan Kusan Hulu 

Kabupaten Tanah Bumbu 

1. Dra. Hj.Rabiatul Aslamiah, M.Ag 

2. Dr. Nadzmi Akbar, M.Pd.I 

3. Ismi Fitriyani / 

170103030169 

MD Penerapan Fungsi Actuating 

Dalam Kegiatan Keagamaan Di 

Panti Sosial Asuhan Anak Budi 

Mulia Banjarbaru 

1. Drs. Fasih Wibowo, M.Si 

2. Nurfalikhah, M.Sc 

4, Muthia Auliah 

170103030136 

MD Manajemen Kegiatan 

Keagamaan Di Keluarga Besar 

Majelis Zikir Wat Taklim Nur 

Al-Khaerat Banjarmasin 

1. Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 

2. Devi Noviyanti, MM 

 

  

5. Muhammad 

Nurhidayat / 

170103030097 

MD Manajemen Masjid Al-Jihad 

Banjarmasin Dalam 

Meningkatkan Integritas Dan 

Kepercayaan Pada Masyarakat 

1. Prof. Dr. H.A. Khairuddin, M.Ag 

2. Restu Khaliq, MM 

Banjarmasin, 23 Juli 2020 

DEKAN, 

  

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 



120 
 

 
 

Lampiran IV SURAT KETERANGAN SEMINAR 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
  UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 
Alamat : Jalan A. Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235 Telepon (0511) 3250771 

Website http : //fdk.uin-antasari.ac.id email : fdk@uin-antasari.ac.id    

SURAT KETERANGAN SEMINAR 

Nomor:457/Un.14/III.4/PP.00.9/03/2022 

Ketua Jurusan Manajemen Dakwah (MD) pada Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi 

UIN Antasari Banjarmasin, menyatakan bahwa Saudara (i) 

Nama  : Muhammad Nurhidayat 

NIM   : 170103030097 

 Jurusan : Manajemen Dakwah (MD) 

Telah melaksanakan SEMINAR pada : 

 Hari :   Senin 

 Tanggal :   10 Agustus 2020 

 Judul Skripsi  :  Manajemen Masjid Al-Jihad Banjarmasin dalam 

Meningkatkan Integritas dan Kepercayaan pada 

Masyarakat  

 Ditunjuk sebagai : 

 Pembimbing I   : Prof. Dr. H. Akhmad Khairuddin, M.ag 

 Pembimbing II   : Restu Khaliq, SE, MM 

 Moderator/Notulen   : Nur Falikhah, M.Sc 

Demikian surat keterangan ini diberikan, agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Banjarmasin,  01 Maret  2022 

Ketua Jurusan MD 

                                                  

 

 

                       

Restu Khalik 

 

 

Tembusan : 

1. Dekan Fakultas Dakwah  dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin 

2. Yang bersangkutan 

 

mailto:fdk@uin-antasari.ac.id


121 
 

 
 

Lampiran V BERITA ACARA SEMINAR 



122 
 

 
 

Lampiran VI SURAT IZIN RISET 



123 
 

 
 

Lampiran VII SURAT BALASAN IZIN RISET 



124 
 

 
 

Lampiran VIII RIWAYAT HIDUP 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 

1. Nama Lengkap  : Muhammad Nurhidayat  

Tempat Tanggal Lahir  : Tabalong, 28 Mei 1999  

2. Agama    : Islam  

3. Kebangsaan    : Indonesia  

4. Status Perkawinan   : Belum Menikah 

5. Alamat     : Desa Sei Anyar Rt. 08 No.12 Kec. Banua Lawas  

Kab. Tabalong 

6. Pendidikan   :  

a) TK Pertiwi IV Banua Lawas 

b) MI Miftahul Anwar Banua Lawas 

c) MTsN Sungai Durian Banua Lawas 

d) MAN 2 Tabalong  

e)  UIN Antasari Banjarmasin Fakultas Dakwah 

dan Ilmu Komunikasi Prodi Manjemen Dakwah 

Angakatan 2017  

7. Pengalaman Organisasi  :  

 Taekwondo UIN Antasari Banjarmasin 

 Asrama Putera 1 Tabalong Banjarmasin 

8. Orang Tua     : 

a. Nama Ayah : Syarbani  

Pekerjaan  : Petani  

b. Nama Ibu   : Arbayah 

Pekerjaan  : Ibu Rumah Tangga 

Alamat  : Desa Sei Anyar Rt. 08 No.12 

  Kec. Banua Lawas Kab. 

   Tabalong 

9. Jumlah Suadara  : Anak ke-1 dari 2 bersaudara 


